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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,409,896.34 314,425.43 5,095,470.915,409,896.34

684,000.00 7,125.00 676,875.00Dietas 684,000.00

3,623,000.00 287,439.31 3,335,560.69Sueldos Básicos 3,623,000.00

155,006.90 1,180.56 153,826.34Decimotercer Mes 155,006.90

279,451.35 9,680.56 269,770.79Decimocuarto Mes 279,451.35

552,438.09 0.00 552,438.09Beneficios 552,438.09

5,000.00 0.00 5,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

5,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Adicionales 1,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

35,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

45,000.00

30,000.00 9,000.00 21,000.00Jornales 30,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,622,572.29 61,756.56 3,583,815.733,645,572.29

90,000.00 7,218.75 82,781.25Viáticos Nacionales 90,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

55,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Celular 15,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

50,000.00

75,000.00 495.00 74,505.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

75,000.00
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32,000.00 98.48 31,901.52Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

32,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios Jurídicos 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

5,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

30,000.00

15,000.00 5,621.74 9,378.26Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Primas y Gastos de Seguro 12,000.00

15,000.00 914.41 14,085.59Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

50,000.00 450.00 49,550.00Publicidad y Propaganda 50,000.00

30,000.00 1,447.83 28,552.17Servicio de Internet 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Pasajes Nacionales 10,000.00

182,754.25 9,000.00 173,754.25Ceremonial y Protocolo 182,754.25

5,594.40 0.00 5,594.40Derechos sobre Bienes 
Intangibles

5,594.40

348,223.64 0.00 348,223.64Limpieza, Aseo y Fumigación 348,223.64

2,580,000.00 36,510.35 2,566,489.65Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,603,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 414,000.00 25,216.52 388,783.48414,000.00

80,000.00 5,185.76 74,814.24Productos Alimenticios y 
Bebídas

80,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Productos Agrícolas 6,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Prendas de Vestir 60,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Llantas y Cámaras de Aire 18,000.00
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55,000.00 6,050.12 48,949.88Gasolina 55,000.00

40,000.00 10,535.14 29,464.86Diésel 40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Herramientas Menores 30,000.00

15,000.00 1,317.72 13,682.28Elementos de Ferretería 15,000.00

15,000.00 411.26 14,588.74Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00

40,000.00 1,716.52 38,283.48Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

45,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,174,548.35 161,306.15 4,066,742.204,228,048.35

52,000.00 156.52 51,843.48Ayuda Social a Personas 52,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

25,000.00

3,939,165.82 161,149.63 3,831,516.19Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,992,665.82

158,382.53 0.00 158,382.53Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

158,382.53

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,278,983.02 107,783.69 10,712,353.6110,820,137.30

1,932,282.75 0.00 2,410,306.66Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,410,306.66

7,236,700.27 105,465.21 7,194,365.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,299,830.64

250,000.00 0.00 250,000.00Tierras, Predios y Solares 250,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

110,000.00 2,318.48 107,681.52Muebles Varios de Oficina 110,000.00
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650,000.00 0.00 650,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

650,000.00

23,900,000.00 670,488.35 23,847,165.93Total: 24,517,654.28
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